
10

10

5

6

増減

その他

⑥－①

46

4696

7,624

生涯学習課

学習等供用施設等管理費

単独

所管課

0

▲ 127

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他 100

7,447

 

 

補助単独の別

7,547

 

 

学習等供用施設管理費

当初要求　②

前年度

①

7,720

事業名

一　般　会　計

教　育　費

社会教育費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

学習等供用施設３館（なぎさ会館、しおさい会館、しらぎく会館）の維持管理にか
かる経費を予算化している。

地区公民館同様、地域住民の生涯学習及びコミュニティの場となっている学習等
教養施設の充実を図る。

なぎさ・しおさい会館は女性団体連絡協議会に、しらぎく会館は中浜児童クラブに
管理を委託している。

事業
目的

7,547

事業
概要

96

 7,451

 

7,593

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

146

7,447

50

▲ 177



10

10

5

6

増減

その他

⑥－①

0

生涯学習課

しおさい会館休日開放事業

単独

所管課

0

0

0

0

国

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他

0

 

 

補助単独の別

628

 

 

学習等供用施設管理費

当初要求　②

前年度

①

0

事業名

一　般　会　計

教　育　費

社会教育費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

水木しげるロードの観光客のトイレ利用の混雑の緩和の為、繁忙期（４～１１月）の
休日にしおさい会館を開放する。

水木しげるロードを訪れる観光客に対する「もてなし」の心を持ち、繁忙期におい
て観光客が気軽にトイレの利用や休憩ができることを目的とする。

平成２０年８月に水木しげるロード開設以来の入込客数が１千万人を突破し、年間
の観光客数も年々更新しているが、ロード周辺には公衆トイレが少なく、親子連れ
や高齢者にとっては特に不便であり要望もあった。

事業
目的

0

事業
概要

 628

 

0

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

0

0

0


	8510
	9232

