会計	10	一般会計
款	10	教 育 費
項	5	社会教育費
目	6	学習等供用施設管理費

所管課	生涯学習課
事業名	学習等供用施設等管理費
補助単独の別	単独

Т

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長·市長査定	最終調整	予算計上	増減
			当初要求	追加要求等		(増減額)	(増減額)	= + +	-
1	事業費	7,720	7,547		7,547	46		7,593	127
	玉								0
財源	県								0
源内	市債								0
訳	その他	96	96		100	46		146	50
	一般財源	7,624	7,451		7,447			7,447	177

事業概要	学習等供用施設3館(なぎさ会館、しおさい会館、しらぎく会館)の維持管理にかかる経費を予算化している。	今年度 見直 し 事 項	
事業目的	地区公民館同様、地域住民の生涯学習及びコミュニティの場となっている学習等 教養施設の充実を図る。		
現状と 背景	なぎさ・しおさい会館は女性団体連絡協議会に、しらぎ〈会館は中浜児童クラブに 管理を委託している。	その他	

会計	10	一般会計
款	10	教 育 費
項	5	社会教育費
I	6	学習等供用施設管理費

所管課	生涯学習課
事業名	しおさい会館休日開放事業
補助単独の別	単独

		前年度	要求	段階	財政課長内示	総務部長·市長査定	最終調整	予算計上	増減
			当初要求	追加要求等		(増減額)	(増減額)	= + +	-
1	事業費	0	628		0			0	0
	围								0
財源	県								0
源内	市債								0
訳	その他								0
	一般財源	0	628		0			0	0

事業概要	水木しげるロードの観光客のトイレ利用の混雑の緩和の為、繁忙期(4~11月)の休日にしおさい会館を開放する。	今年度 見直し 事 項	
事業目的	水木しげるロードを訪れる観光客に対する「もてなし」の心を持ち、繁忙期において観光客が気軽にトイレの利用や休憩ができることを目的とする。		
現状と 背景	平成20年8月に水木しげるロード開設以来の入込客数が1千万人を突破し、年間の観光客数も年々更新しているが、ロード周辺には公衆トイレが少なく、親子連れや高齢者にとっては特に不便であり要望もあった。	その他	